
 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗ ΣΧΟΛΗ     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ                                                           
ΤΜΗΜΑ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ   
                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

 

 

                                                                                              Αρ. Πρωτ.:  

 
                                                                                               

                               
                                                   Ταχυδρομική Δ/νση     :     Πανεπιστημιούπολη 
                                                                                                  Ρέθυμνο, 74150 
                                                  Πληροφορίες                :      Σ. Κρητικάκη 
                                                  Τηλέφωνο                      :     28310.77336 
                                                  E-mail                              :     kritikaki@uoc.gr 
                                                  Ιστοσελίδα                     :     www.history-archaeology.uoc.gr 

     
Ρέθυμνο, 24/07/2025 
Α.Π.: οικ. 16659 

 
 

 

 

 
ΠΡΑΞΗ 

ΘΕΜΑ: «ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ αξιολόγησης και ενστάσεων στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης 
«Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας 
σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) για το Χειμερινό Εξάμηνο του ακαδ. έτους 2025-26» 
 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ  

ΤΗΣ ΦΙΛΟΣΟΦΙΚΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 76, παρ. 3, περ. (θ) και (ιε) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 
– Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184). 

2. Την με αρ. πρωτ. Πρόσκληση 169064 ΕΞ 2024, κωδ. ΕΚΠ30 Πράξη με τίτλο «Απόκτηση ακαδημαϊκής 
διδακτικής εμπειρίας στο Πανεπιστήμιο Κρήτης ακ. έτους 2025-2026» (κωδικός MIS: 6034774), που  
συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από 
Εθνικούς Πόρους, με δικαιούχο τον Ειδικό Λογαριασμό Κονδυλίων Έρευνας του Πανεπιστημίου 
Κρήτης. 

3.      Την  απόφαση της Συγκλήτου (Τακτική Συνεδρίαση 533η/06-06-2025) του Πανεπιστημίου Κρήτης με 
θέμα «Κατανομή Θέσεων για το Πρόγραμμα «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση 
(απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)» για το  
Χειμερινό και Εαρινό Εξάμηνο Ακαδημαϊκού Έτους 2025-2026» 

3. Την απόφαση της 9ης Ιουλίου 2025 Συνέλευσης του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας 

4. Το Φ.Ε.Κ. διορισμού της προέδρου αναπληρώτριας καθηγήτριας Ελευθερίας Ζέη και του 
αντιπροέδρου αναπληρωτή καθηγητή Ιωάννη Κοκκινάκη  1016/19-9-2024 Τ. Υ.Ο.Δ.Δ. πράξη αριθμ. 
18885 και πράξη αριθμ. 18884 αντίστοιχα του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης με λήξη θητείας 31.8.2027 . 

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Συγκροτούμε επιτροπές αξιολόγησης και ενστάσεων για την αξιολόγηση των υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο 

της υλοποίησης της πράξης «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση 

ΑΔΑ: Ε6ΜΦ469Β7Γ-ΦΟΚ



 2 

ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού)» για το Χειμερινό 
Εξάμηνο 2025-26 ανά γνωστικό αντικείμενο ως ακολούθως: 
 
 
Α. ΕΠΙΤΡΟΠΕΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
 

ΘΕΣΗ 1: Αρχαία Ιστορία  

▪ Τακτικά μέλη: Καθηγητής Κωνσταντίνος Βλασόπουλος (προεδρεύων),  επίκουρη καθηγήτρια 
Κατερίνα Παναγοπούλου,  καθηγητής Δημήτριος Μποσνάκης 

▪ Αναπληρωματικά μέλη: Επίκουρη καθηγήτρια Άρτεμις Καρναβά, επίκουρος καθηγητής 
Μερκούριος Γεωργιάδης 

ΘΕΣΗ 2 : Οθωμανική Ιστορία   

▪ Τακτικά μέλη: Αναπληρωτής καθηγητής Αντώνιος Αναστασόπουλος (προεδρεύων), αναπληρώτρια 
καθηγήτρια Ελευθερία Ζέη, αναπληρωτής καθηγητής Κωνσταντίνος Μουστάκας 

▪ Αναπληρωματικά μέλη: επίκουρος καθηγητής Παρασκευάς Ματάλας,  καθηγήτρια Αικατερίνη 
Δαλακούρα, αναπληρωτής καθηγητής Ιωάννης Κοκκινάκης 

ΘΕΣΗ 3 : Διδακτικής της Ιστορίας   

▪ Τακτικά μέλη: Αναπληρώτρια καθηγήτρια Ελευθερία Ζέη (προεδρεύουσα), αναπληρωτής 
καθηγητής Ιωάννης Κοκκινάκης, επίκουρος καθηγητής Παρασκευάς Ματάλας 

▪ Αναπληρωματικά μέλη: καθηγήτρια Αγγελική Χαρίκλεια Χαρλαύτη, αναπληρωτής καθηγητής 
Αντώνιος Αναστασόπουλος, αναπληρώτρια καθηγήτρια Ελένη Σακελλαρίου 

Β. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 
Τακτικά Μέλη: Επίκουρος καθηγητής Νικηφόρος Τσουγκαράκης (προεδρεύων), επίκουρος καθηγητής 
Δημήτριος Κυρίτσης, επίκουρος καθηγητής Αθανάσιος Μαΐλης  
Αναπληρωματικά Μέλη: Επίκουρος καθηγητής Ιωάννης Θεοδωρακόπουλος,  καθηγητής Παναγιώτης 
Ιωάννου, αναπληρώτρια καθηγήτρια Βασιλική Φωσκόλου. 
 

Η παρούσα πράξη να καταχωρηθεί στον ιστότοπο του προγράμματος «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ» και να δημοσιευτεί στην 
Ιστοσελίδα του Τμήματος. 

 
 
 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ZEH 
  

 

ΑΔΑ: Ε6ΜΦ469Β7Γ-ΦΟΚ


		2025-07-24T15:03:42+0300
	Athens




